UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL ESTUDANTIL – DDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

PROGRAMA DE BOLSA DE TUTORIA

EDITAL Nº 24/2018 - PROAES

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAES torna público o Resultado Preliminar do Edital Nº 24/2018 – Proaes - Programa de

Bolsa de Tutoria.

O estudante poderá interpor recurso no dia 11 de junho de 2018, nos locais e horários indicados abaixo:

No Campus Rio Branco: Sala da Diretoria de Desenvolvimento Estudantil - DDE, Sala 13, no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz,

das 8h às 19h.

No Campus Cruzeiro do Sul: Núcleo de Apoio à Inclusão, na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h.

A documentação complementar, se for o caso, deverá ser entregue em envelope devidamente lacrado e identificado com o nome do

estudante, no ato do recurso.

Rio Branco- AC, 08 de junho de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

PROGRAMA DE BOLSA DE TUTORIA - EDITAL Nº 24/2018 - PROAES

Resultado Preliminar - Campus Rio Branco

Nº NOME CPF

CURSO

RESULTADO

01 Katiele Siqueira Maia 009.639.052-28 Bacharelado em Engenharia Civil  DEFERIDO

02 Vitória Cordeiro Araújo 030.240.798-89 Bacharelado em Engenharia Civil DEFERIDO

03

Rinaida Costa Moura 888.670.722-34 Licenciatura em Letras Português

INDEFERIDO – não apresentou cópia do

comprovante de renda dos últimos três meses,

cópia dos extratos bancários, certidão de

nascimento de Wendson Freitas de Moura e cópia

da carteira de trabalho e extratos bancários dos

últimos três meses de Aide Maria.

04 Kelvin Illitch Silva Santos 970.524.772-20 Licenciatura em Letras Português  INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

05 Mateus Conde Pereira  036.350.392-76 Licenciatura em Letras Português  INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

06 Alysson Vinicius Pacifico Barbosa 037.699.792-30 Licenciatura em História DEFERIDO

07 Sávio Rodrigues de Alencar 016.129.362-50 Licenciatura em História

INDEFERIDO – não apresentou extratos bancários

dos últimos três meses de Dangela, Maria

Nascimento e Antonio Carlos.

08 Doralice Pereira Rodrigues 011.999.422-43

Bacharelado em Engenharia

Agronômica

INDEFERIDO – não apresentou cópia do extrato

bancário com titularidade do estudante, cópia da

carteira de identidade, CPF e extratos bancários de

Maria José e Antônio José.

09 Guilherme Pereira do Nascimento 011.230.862-73

Bacharelado em Sistemas de

Informação

INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

10 Luana Silva de Melo  030.283.202-58 Licenciatura em Química INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

11 Marli Carvalho Cunha 307.764.142-91 Ciências Sociais INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

12 Raika Souza de Lima  702.113.962-49 Licenciatura em Pedagogia INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

13 Rosimeire de Souza e Souza  760.821.132-68

Licenciatura em Educação Física INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

14 Elton do Nascimento de Souza 012.257.612-80 Licenciatura em Geografia

INDEFERIDO – não apresentou cópia dos extratos

bancários dos últimos três meses do estudante,

cópia do comprovante de residência (fatura de

energia).

15 Maria Pereira de Carvalho 652.723.742-15 Licenciatura em Geografia
INDEFERIDO – não apresentou extratos bancários

dos três últimos meses de Maria Pereira e Thierry.

16 Andréa Sanches Bessani 195.396.558-03 Licenciatura em Geografia

INDEFERIDO – Não apresentou extrato bancário

com titularidade do estudante, cópia da carteira de

trabalho de Hélio ou comprovar desemprego

mediante auto declaração, acompanhada da cópia

dos extratos bancários dos último três meses e

declaração de cessão de moradia, assinada pelo

proprietário e com três testemunhas.

17 Arieli Santos de Souza 024.840.962-31 Licenciatura em Geografia

INDEFERIDO – não apresentou declaração da

cessão de moradia assinada pelo proprietário e com

três testemunhas, comprovantes de renda de

Geraldo e Marinêis, cópia da carteira de trabalho

seguida da página em branco, cópia de carteira de

trabalho ou auto declaração de desemprego de

Alber César, acompanhada de cópia de extratos

bancários dos últimos três meses.

18 Maria Saraiva de Oliveira  035.430.092-06

Licenciatura em Ciências

Biológicas

INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

19 Gabriely de Oliveira Gama 032.306.482-50

Licenciatura em Ciências

Biológicas

INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

20
Francisco Mesquita Moreira 764.015.702-10

Licenciatura em Artes Cênicas-

Teatro

INDEFERIDO – Item 4.2 do edital n° 24/2018.

21 Waltemir Silva dos Santos 024.164.432-58 Licenciatura em Letras Francês  INDEFERIDO - Item 4.2 do edital n° 24/2018.

22

Francisca Elissandra Bomfim do

Nascimento  883.753.312-87

Licenciatura em Letras Francês

INDEFERIDO – não apresentou parte do

questionário socioeconômico.

23 Thaís Alanna Alves Soares 528.585.882-87 Bacharelado em Psicologia

INDEFERIDO – não apresentou cópia da carteira

de trabalho, identidade, CPF e cópia do

comprovante de residência (fatura de energia).

24 Emilly Júlia Oliveira Borges 036.488.872-54 Bacharelado em Psicologia

INDEFERIDO – não apresentou cópia dos extratos

bancários dos últimos três meses de Antonia Eli,

Márcio Luiz, Daniel Enock e Sarah, auto

declaração de desemprego de Daniel e Sarah.

Incompatibilidade com o nome do proprietário no

comprovante de endereço com a declaração de

aluguel.

25 Janaina Santos da Silva  020.788.252-55 Bacharelado em Psicologia DEFERIDO

26 Kennedy da Silva Melo 007.282.882-06

Bacharelado em Engenharia

Florestal

INDEFERIDO – não apresentou a cópia da carteira

de trabalho nas páginas de identificação e último

registro de emprego do estudante.

PROGRAMA DE BOLSA DE TUTORIA - EDITAL Nº 24/2018 - PROAES

Resultado Preliminar - Campus Cruzeiro do Sul

Nº NOME CPF

CURSO

RESULTADO

01 Kethelin Souza Oliveira 031.125.832-80

Bacharelado em Ciências

Biológicas

INDEFERIDO - Não apresentou carteira de

trabalho própria; extratos bancários dos três

últimos meses e carteira de trabalho de Weslei

Ranlei; informar o grupo familiar completo.

02

Janaína Silva de Souza 026.634.802-58

Licenciatura em Ciências

Biológicas

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou declaração de desemprego própria,

de Antônia Maria e de Floriano Vicente.

03 José Barroso Braga Filho 031.349.012-00

Licenciatura em Ciências

Biológicas

INDEFERIDO - Não apresentou páginas 14 e 15 da

carteira de trabalho e declaração de desemprego

próprio; declaração de desemprego e extratos

bancários dos três últimos meses de Natalia

Ferreira; páginas 08 e 09 da carteira de trabalho,

declaração de desemprego e extratos bancários dos

três últimos meses de Ana Claudia e André

Nascimento.

04 Ana Paula Ramos 035.019.442-41 Enfermagem DEFERIDO

05 Emily Raquel de Carvalho 026.771.802-33 Enfermagem
INDEFERIDO - Não apresentou contracheque

atualizado de José Claudio.

06 Iasmin Saiuri de Souza Sena 034.201.552-47 Enfermagem DEFERIDO

07 Ione Silva Ferreira 023.279.812-55 Enfermagem DEFERIDO

08 Jose Hedem Souza da Silva 015.417.352-50 Enfermagem

INDEFERIDO - Não apresentou declaração de

desemprego e extratos bancários dos três últimos

meses próprios; declaração de autônomo de Jesus

Lima.

09 Francilene Lima Albuquerque 039.139.112-78
Engenharia Agronômica

INDEFERIDO – Item 4.2.

10 Francisca da Silva Batista 036.786.252-23
Engenharia Agronômica

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou páginas 06 e 07 da carteira de

trabalho própria; páginas 12 e 13 da carteira de

trabalho e extratos bancários dos três últimos meses

de Luceide da Silva.

11 Herbert Gomes da Silva 032.652.052-07
Engenharia Agronômica

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou declaração de desemprego próprio;

declaração de renda e extratos bancários dos três

últimos meses de Taigila e Caigila; declaração de

autônomo ou trabalho informal de Joselia Maria.

12 José Rai da Silva Souza 025.087.362-10
Engenharia Agronômica

INDEFERIDO - Não apresentou fatura de energia

do imóvel onde reside referente ao mês de abril

2018 ou maio de 2018; declaração de renda próprio.

José Romérito, Messias da Silva e Eglantir Lopes;

contracheque atualizado de José Maria.

13 Lucas Gomes Pereira 036.292.432-58
Engenharia Agronômica

INDEFERIDO - Não apresentou declaração de

desemprego próprio.

14 Myreia Nayara Monteiro Cordeiro 020.372.802-54
Engenharia Agronômica

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou declaração de desemprego e

extratos bancários dos três últimos meses de

Rodolfo Monteiro; declaração de desemprego

próprio.

15 Aldenilson de Souza Morais 004.964.282-09
Engenharia Florestal

INDEFERIDO - Não apresentou extratos bancários

dos três últimos meses de Ana Leila.

16 João Neri dos Santos Guimarães Junior 023.963.252-75
Engenharia Florestal

INDEFERIDO - Não apresentou declaração de

renda e páginas 11 e 12 de Maria José; fatura de

energia do imóvel onde reside referente ao mês de

abril 2018 ou maio de 2018; declaração de renda

próprio; informar se os irmão recebem pensão, se

não, o motivo.

17 Maria Pamela Ferreira Oliveira 034.742.762-63
Engenharia Florestal

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou declaração de renda e extratos

bancários dos três últimos meses de Maria das

Graças; contracheque atualizado de Amarildo de

Souza.

18 Renato Noeder Negreiros de Lima 002.825.502-08
Engenharia Florestal

INDEFERIDO - Não apresentou carteira de

trabalho e declaração de desemprego próprio.

19 Willian de Souza Cavalcante 021.261.582-33
Engenharia Florestal

INDEFERIDO - Não apresentou extratos bancários

dos três últimos meses de José de Lima, Daiana de

Souza e Maria Romilda.

20 Cassia Silva dos Santos 015.600.442-92 Letras Espanhol

DEFERIDO

21 Antônia Naiara Nascimento da Silva 032.631.732-51
Letras Inglês

INDEFERIDO - Não apresentou extratos bancários

dos três últimos meses próprios; declaração de

desemprego ou autônomo de Ana Cristina; renda

informal de Odaildo Maia deve ser declarada.

22 Celiane da Silva Souza 998.694.112-15
Letras Português

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou extratos bancários dos três últimos

meses próprio e de Weligton Oliveira.

23 Maria Erika Souza Marques 031.040.222-08
Letras Português

DEFERIDO

24 Maria Janaina de Oliveira 033.036.542-80
Letras Português

INDEFERIDO – Item 4.6 (Pró-ciência). Não

apresentou páginas 12 e 13 da carteira de trabalho

e extratos bancários dos três últimos meses de

Edilson Almeida; páginas 07 e 08 da carteira de

trabalho própria; esclarecer vínculo com Arthur e

Maria Izabelly.

25 Rogerio da Silva Costa 031.052.242-03
Letras Português

INDEFERIDO – Item 4.2.

Não apresentou declaração de desemprego ou

autônomo próprio; extratos bancários dos três

últimos meses de Antonio Jose.

26
Francisca Eduarda Nascimento da

Silva
014.038.892-36 Pedagogia

INDEFERIDO - Não apresentou declaração de

renda de Cristovão Bezerra.

27 Jamaira Miranda de Freitas 022.866.912-07 Pedagogia
INDEFERIDO - Não apresentou extratos bancários

dos três últimos meses de Ecidimar Miranda.

28 Larissa dos Santos Silva 025.731.952-28 Pedagogia

INDEFERIDO - Não apresentou declaração de

renda e extratos bancários dos três últimos meses

próprio e de Carlos Henrique; declaração de imóvel

cedido.

29 Raimundo Aldeir Souza da Silva 012.094.622-06 Pedagogia

INDEERIDO - Não apresentou páginas 12 e 13 da

carteira de trabalho própria; carteira de trabalho e

extratos bancários dos três últimos meses de Maria

Socorro e Maciane Souza.

30 Samires Aquino da Costa 036.331.862-39 Pedagogia DEFERIDO